

FECIT



EDITAL 002/2019

PRORROGA O PERÍODO DE INSCRIÇÃO DOS PROJETOS NA FEIRA DE EMPREENDEDORISMO, CIÊNCIAS, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA – FECIT.

A Semed – Secretaria Municipal da Educação; Acipa – Associação Comercial e Industrial de Palmas; Anjo Azul - Associação de Pais, Amigos e Profissionais dos Autistas do Estado do Tocantins – Anjo Azul; Apae – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais; Bagatini English Course; Católica - Centro Universitário Católica do Tocantins: CDL – Câmara de Dirigentes Loiistas de Palmas: CEI – Centro de Educação Inclusiva: Ceulp/Ulbra - Centro Universitário Luterano de Palmas: Código KID: Colégio Madre Clélia Merloni; Colégio Nabla; FAPT - Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Tocantins; Fecomércio - Federação do Comércio do Tocantins; Fieto -Federação das Indústrias do Estado do Tocantins: Fundação Ulbra/Ulbratech - Rede Ulbra de Inovação; Interativa; IFTO - Instituto Federal do Tocantins; Impacttus; Faculdade Itop; Novitrine; Plataforma Cienciarte; Renapsi - Rede Nacional de Aprendizagem Promoção Social e Interação: Sebrae - Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas; Seduc – Secretaria da Educação, Juventude e Esporte do Estado do Tocantins; Senac - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial; Senai -Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial; Sesi – Serviço Social da Indústria; UFT – Universidade Federal do Tocantins; NDS/UFT – Núcleo de Desenvolvimento Software; Opaje/UFT - Observatório de Pesquisas Aplicadas ao Jornalismo e ao Ensino; UMA -Universidade da Maturidade: Unitins - Universidade Estadual do Tocantins: Laboro Tocantins Educacional: tornam públicas, neste Edital, as alterações dos itens 3 e 4. referentes a "CRONOGRAMA" e "INSCRIÇÃO DOS PROJETOS" na FEIRA DE EMPREENDEDORISMO, CIÊNCIAS, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - FECIT. constantes no Edital nº 001/2019 de 10 de junho de 2019, publicado no endereço: https://www.palmas.to.gov.br/media/doc/12 8 2019 17 20 59.pdf.

3. CRONOGRAMA

ATIVIDADE	PRAZO
Período de inscrição	De 28 de junho a 06 de setembro de 2019.

4. INSCRIÇÃO DOS PROJETOS

4.1. As inscrições dos projetos deverão ser realizadas exclusivamente, online, por email institucional, vinculado à instituição educacional responsável, por intermédio da ficha de inscrição, localizada no Edital nº 001/2019, no endereço: https://www.palmas.to.gov.br/media/doc/12_8_2019_17_20_59.pdf, e remetidas ao email: fecitpalmas@gmail.com até às 23h59 do dia 06 de setembro de 2019.